
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 25 DE MAIO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 434PÁGINA - 01/01

- REPUBLICA POR INCORREÇÃO -

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 
036/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 028/2011, os Lotes 
01, 02, 04, 05, 08, 09, 13 e 14 à empresa Larismed 
Comércio de Materiais Médico e Hospitalar Ltda com 
o valor total de R$ 12.336,97 (doze mil, trezentos e 
trinta e seis reais e noventa e sete centavos), para os 
Lotes 03, 06 e 12 à empresa Otriala Comércio Ataca-
dista de Produtos Médicos Hospitalares Ltda com o 
valor total de R$ 11.437,95 (onze mil, quatrocentos e 
trinta e sete reais e noventa e cinco centavos), para os 
Lotes 07, 11, 15 e 16 à empresa Bio-Lógica Comér-
cio de Produtos Hospitalares Ltda com o valor total 
de R$ 12.477,65 (doze mil, quatrocentos e setenta e 
sete reais e sessenta e cinco centavos), para o Lote 
10 à empresa Cirúrgica Paraná Distribuidora de Eq-
uipamentos Ltda com o valor total de R$ 14.754,00 
(quatorze mil, setecentos e cinquenta e quatro reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 028/2011 - 
Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, 
para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 23 de maio de 2011

DECRETO Nº 081/2011

SÚMULA: Revoga permissão de uso de ponto de táxi 
e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogada a permissão concedida para a 
prestação de serviços de transporte de passageiros 
– táxi, ao Sr. Dirceza Batista Biscaia, com ponto no 
Praça Pedro Lupion.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 25 de maio de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 042/2011

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Michel-
angelo Comércio de Painéis e Serviços Ltda.
Objeto: Termo aditivo de valor ao contrato de aquisição 
de painéis eletrônicos de chamada de senhas, aciona-
dores, impressoras e bobinas, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde.
Assinatura: 20/05/2011

Extrato do Contrato nº 081/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: General Motors do Brasil Ltda
Objeto: Veículos para uso da Secretaria Municipal de 
Educação.
Valor: R$ 25.387,00 (vinte e cinco mil, trezentos e 
oitenta e sete reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 022/2011

Assinatura do Contrato: 12/05/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 084/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Comércio de Materiais Médicos Hospita-
lares Macrosul Ltda
Objeto: Concentrador de oxigênio e oxímetro de pulso, 
para uso da secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 8.090,00 (oito mil e noventa reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 020/2011
Assinatura do Contrato: 16/05/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 085/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Coelho e Santos Ltda
Objeto: Utensílios de cozinha e enxovais de cama, 
mesa e banho, para o CAPS.
Valor: R$ 2.953,13 (dois mil, novecentos e cinquenta e 
três reais e treze centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 030/2011
Assinatura do Contrato: 20/05/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 086/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Marli Vicente Ferraz Açougue
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de 
lanches e marmitex para uso da Secretaria Municipal 
de Saúde.
Valor: R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos 
reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 033/2011
Assinatura do Contrato: 20/05/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

PORTARIA Nº. 146/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;
     
Considerando a Portaria nº 144 de 18  de Maio de 
2011.

RESOLVE:
     
1. Designa o Diretor de Tributação, Sr. Rude Main-
ardes, para assinar toda a documentação relativa à 
Secretaria Municipal da Fazenda, durante o período 
de férias do Secretário Municipal Sr. Julio Antonio Mai-
nardes, sem remuneração adicional aos seus venci-
mentos.

     
2. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

25 de Maio de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


